



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

ORDEN DE COMPRA



SAFIN
GOBIERNO DEL ESTADO
DE CAMPECHE

SAIG.SC-008

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 4 de marzo de 2022

PROVEEDOR

PROVEEDOR 2006-CR OFFICE, S.A. DE C.V.
DOMICILIO HÉROES DE NACUZARI
C C OF030228SG7 TELEFONO 981 981 816 4513
DÍAS DE ENTREGA 12 HÁBILES
GARANTÍA

DEPENDENCIA

UNIDAD 12-SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE, BIODIVERSIDAD, CAMBIO CLIMÁTICO Y ENERGÍA
SUBUNIDAD 02-Unidad Administrativa y Coordinadora de Archivo
ACTIVIDAD 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

ORDEN DE COMPRA



OC-0036
R1202-0003
Primer Trimestre
CONCENTRADO

OBSERVACIONES

| Llave | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE | %IVA | IMPUESTO | TOTAL |
|-------|--|---------|----------|----------|----------|------|----------|----------|
| 0389 | DESPACHADOR 3M POST-IT POP-UP PRO-330 DS100 PARA NOTAS TIPO ACORDEON, CON BANDERITAS | PIEZA | 3 | \$183.42 | \$550.26 | 16 | \$88.04 | \$638.30 |
| 0662 | CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48MM X 150M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSIÓN. | PIEZA | 20 | \$34.66 | \$693.20 | 16 | \$110.91 | \$804.11 |
| 0671 | CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48MM X 50M. | PIEZA | 18 | \$12.11 | \$217.98 | 16 | \$34.88 | \$252.86 |
| 0674 | CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL CREPADO DE 24MM X 50MTS, CON ADHESIVO ACRILICO. | PIEZA | 10 | \$20.52 | \$205.20 | 16 | \$32.83 | \$238.03 |
| 0737 | LAPIZ BICOLOR GRUESO HEXAGONAL CON CUERPO DE MADERA, NO TOXICO. | PIEZA | 24 | \$4.37 | \$104.88 | 16 | \$16.78 | \$121.66 |
| 0742 | LIBRETA ACTAS TIPO FLORETE COSIDO, DE 192 HOJAS, EN PAPEL BOND DE 58 GRMS/M2 MINIMO, FORRADO EN PASTA DURA CON FOLIO EN TODAS SUS HOJAS. | PIEZA | 4 | \$182.51 | \$730.04 | 16 | \$116.81 | \$846.85 |
| 0749 | LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. | PIEZA | 16 | \$31.85 | \$509.60 | 16 | \$81.54 | \$591.14 |
| 0758 | LIBRETA TAQUIGRAFIA LARGO CON ESPIRAL METALICO CON 80 HOJAS, 21.3X 12.3 CMS MINIMO 56 GRMS/M2 MINIMO. | PIEZA | 10 | \$12.84 | \$128.40 | 16 | \$20.54 | \$148.94 |
| 0764 | MARCADOR DE CERA, COLOR ROJO. | PIEZA | 36 | \$9.20 | \$331.20 | 16 | \$52.99 | \$384.19 |
| 0791 | NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, TIPO ACORDEON COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M. | PAQUETE | 6 | \$83.97 | \$503.82 | 16 | \$80.61 | \$584.43 |
| 0836 | REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM. | PIEZA | 25 | \$16.41 | \$410.25 | 16 | \$65.64 | \$475.89 |
| 0841 | SACAPUNTAS ELECTRICO DE MESA, CON DEPOSITO REMOVIBLE, COLOR NEGRO. | PIEZA | 1 | \$291.27 | \$291.27 | 16 | \$46.60 | \$337.87 |
| 0864 | TABLA DE ACRILICO T/CARTA. | PIEZA | 6 | \$79.46 | \$476.76 | 16 | \$76.28 | \$553.04 |
| 0874 | TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLASTICO ASIMETRICO PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7". | PIEZA | 12 | \$31.29 | \$375.48 | 16 | \$60.08 | \$435.56 |
| 0880 | TINTA PARA SELLO NEGRO, ROLAPLICA. | PIEZA | 15 | \$28.21 | \$423.15 | 16 | \$67.70 | \$490.85 |

Elaboró: ROGELIO MANUEL BALAN MAS
Original: Proveedor
Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos, Dirección de Recursos Materiales



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

ORDEN DE COMPRA



SAFIN
GOBIERNO DEL ESTADO
DE CAMPECHE

SAJG.SC-008

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 4 de marzo de 2022

PROVEEDOR

PROVEEDOR 2006-CR OFFICE, S.A. DE C.V.
DOMICILIO HÉROES DE NACOZARI
RFC COF030228SG7 TELEFONO 981 981 816 4513
FECHAS DE ENTREGA 12 HÁBILES
GARANTÍA

DEPENDENCIA

NOMBRE DE LA DEPENDENCIA 12-SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE, BIODIVERSIDAD, CAMBIO CLIMÁTICO :
UNIDAD 02-Unidad Administrativa y Coordinadora de Archivo
CATEGORÍA DE LA UNIDAD 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA



OC-0036
R1202-0003
Primer Trimestre
CONCENTRADO

| Llave | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE | %IVA | IMPUESTO | TOTAL |
|-------|--|---------|----------|----------|----------|------|----------|------------|
| 0895 | LAPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACIÓN MEXICANA PAQUETE C/12 PZAS.. | PAQUETE | 20 | \$44.64 | \$892.80 | 16 | \$142.85 | \$1,035.65 |
| 0958 | PIZARRON ALFRA DE CORCHO 40X60 CM | PIEZA | 1 | \$274.22 | \$274.22 | 16 | \$43.88 | \$318.10 |
| 1074 | BOLIGRAFO C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA, . | PAQUETE | 16 | \$36.33 | \$581.28 | 16 | \$93.00 | \$674.28 |
| 1075 | BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA, | PAQUETE | 10 | \$36.33 | \$363.30 | 16 | \$58.13 | \$421.43 |
| 1084 | CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 24MM X 65M TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO ADHESIVO BASE HULE | PIEZA | 15 | \$17.45 | \$261.75 | 16 | \$41.88 | \$303.63 |

Total de artículos 268

| | |
|--------------|-------------------|
| SUBTOTAL | \$8,324.84 |
| IVA | \$1,331.97 |
| DESCUENTO | \$0.00 |
| TOTAL | \$9,656.81 |

MONEDERA: NUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 81/100 M.N.)

Clave original: |12|02|2111|OC-0036|2006|96568144|03032022|268|98|
Clave encriptada: GgOXJotXBHOXsNLm7o3xRcozx+2OQw1X3EJ4nBt9jnU7awB/NEp23daLi4izYEBIT88qyP2x8A=

Elaboró: ROGELIO MANUEL BALAN MAS
Original: Proveedor
Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos,
Dirección de Recursos Materiales



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES



SAFIN
GOBIERNO DEL ESTADO
DE CAMPECHE

SAIG.SC-008

DRM-06

ORDEN DE COMPRA

San Francisco de Campeche, Campeche a 4 de marzo de 2022

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 2006-CR OFFICE, S.A. DE C.V.
DOMICILIO HÉROES DE NACUZARI
RFC COF030228SG7 TELEFONO 981 981 816 4513
DIAS ENTREGA 12 HÁBILES
GARANTIA

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 12-SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE, BIODIVERSIDAD, CAMBIO CLIMÁTICO
UNIDAD 02-Unidad Administrativa y Coordinadora de Archivo
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA



OC-0036
R1202-0003
Primer Trimestre
CONCENTRADO

Table with columns: CLAVE, DESCRIPCIÓN, UNIDAD, CANTIDAD, PRECIO, IMPORTE, %IVA, IMPUESTO, TOTAL

SIACAM: Compromiso
Id Solicitud SIACAM: 14766
Folio SIACAM: 0042
Código SIACAM:



daf8639ce70549339020e9fce5695c7b

CON FUNDAMENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ART. 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, POR LA DEMORA EN LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETOS DE ESTA ORDEN DE COMPRA "EL ESTADO" PROCEDERÁ A UN DESCUENTO EN LA FACTURACIÓN POR UNA CANTIDAD IGUAL A 5 AL MILLAR DIARIO POR CADA DÍA QUE EL "PROVEEDOR" INCUMPLA CON LA ENTREGA DE LOS BIENES, HASTA POR 20 DÍAS NATURALES, CONCLUIDO ESTE PLAZO Y SI EL "PROVEEDOR" CONTINUA CON EL INCUMPLIMIENTO, EL "ESTADO" PROCEDERÁ A LA RESCISIÓN DE ESTA ORDEN DE COMPRA.

ASÍ MISMO, EL PROVEEDOR SE OBLIGA A LA EMISIÓN DEL COMPLEMENTO DE PAGO QUE CORRESPONDA, ASÍ COMO DE ENVIAR A LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES ADSCRITA A LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, DENTRO DE LOS DIEZ DÍAS DEL MES SIGUIENTE A LA REALIZACIÓN DEL PAGO.

Concepción Chávez Ramos
Directora General de Recursos Materiales

Licda. Flor de María Guerrero López
Subdirectora de Adquisiciones Estatales

RECIBI:
FECHA: 7/3/2022
NOMBRE: Flor de María Guerrero López
FIRMA:

LAF. Víctor Manuel Saravia Pacheco
Director de Recursos Materiales

LOS PLAZOS DE ENTREGA INICIARÁN AL DÍA SIGUIENTE EN QUE EL PROVEEDOR ADJUDICADO SEA NOTIFICADO Y SE CONTABILIZARÁN EN DÍAS HÁBILES

Elaboró: ROGELIO MANUEL BALAN MAS
Original: Proveedor
Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos, Dirección de Recursos Materiales